证券代码：601179     证券简称：中国西电     公告编号：2024-044

中国西电电气股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动达到 1%的

提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

本次权益变动为中国西电电气股份有限公司（以下简

称公司）持股 5%以上非第一大股东减持，不触及要约收购，

亦不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

本次权益变动前，公司持股 5%以上股东 GE SMALLWORLD

(SINGAPORE) PTE LTD（以下简称通用电气新加坡公司）持

有公司股份数量为 768,882,352 股，占公司总股本的比例为

15%。本次权益变动后，通用电气新加坡公司持有公司股份

数量为 717,623,529 股，占公司总股本的比例为 14%。

2024 年 11 月 1日，公司收到持股 5%以上非第一大股东

通用电气新加坡公司发来的《关于股份减持进展暨权益变动

比例累计达到 1%的通知》，获悉通用电气新加坡公司于 2024

年 10月 29 日至 2024 年 11月 1日期间通过集中竞价方式累

计减持公司股份数量合计为 51,258,823 股，占公司总股本

的比例为 1%，变动比例累计已达到 1%。现将有关权益变动

情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）本次权益变动的基本情况

信息披露

义务人基

本信息

名称 通用电气新加坡公司

地址 11 North Bouna Vista Drive, #10-09 The Metropolis Singapore

权益变动时间 2024年 10月 29日至 2024年 11月 1日

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类 减持数量（股） 减持比例（%）

集中竞价
2024/10/29

~2024/11/1

人民币普

通股
51,258,823  1%

大宗交易
2024/10/29

~2024/11/1

人民币普

通股
0 0%

合计 - - 51,258,823  1%

[注：总数与各分项数值之和尾数不符的均为四舍五入原因所致。]

（二）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股

份的情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 （股） 持股比例 持股数量 （股） 持股比例

通用电气

新加坡公

司

人民币普通股 768,882,352 15% 717,623,529  14%

二、其他情况说明

1.本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东减持，不触

及要约收购，亦不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2.本次股东权益变动不涉及信息披露义务人披露权益

变动报告书。

3.公司已于 2024 年 10 月 1 日在上海证券交易所

（www.sse.com.cn）披露《关于持股 5%以上股东减持股份计

划的公告》（公告编号：2024-040），本次权益变动后，该

减持计划尚未实施完毕。公司将继续督促其严格执行减持相

关规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

中国西电电气股份有限公司董事会

2024 年 11 月 5日

	一、本次权益变动基本情况
	二、其他情况说明